
Autoridades y Personal

Nombramientos, Situaciones  
e Incidencias

AGENCIA VASCA DEL AGUA

4610

RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2009, del Director 
General de la Agencia Vasca del Agua, por la que se 
dispone el cese de Dña. Maria Victoria Remirez de 
Ganuza Zabalo como Secretaria de Alto Cargo de la 
Dirección General de la Agencia Vasca del Agua.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 50.2 
de la Ley 6/1989, de 6 de julio, de la Función Públi-
ca Vasca, y en uso de las atribuciones conferidas por la 
misma Ley,

DISPONGO:

Primero.– Cesar, a petición propia, a Dña. Maria 
Victoria Remirez de Ganuza Zabalo como secretaría de 
Alto Cargo de la Dirección General de la Agencia Vasca 
del Agua (código U20010, dotación 1), agradeciéndole 
los servicios prestados.

Segundo.– Este cese producirá efectos a partir del 20 
de julio de 2009.

Tercero.– Contra la presente Resolución, que agota 
la vía administrativa, podrá interponerse recurso potes-
tativo de reposición ante el mismo órgano que lo hubie-
ra dictado en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de la publicación de la presente Resolución 
en el Boletín Oficial del País Vasco o recurso conten-
cioso-administrativo, en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente al de la publicación de la presente 
Resolución en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 20 de julio de 2009.
El Director General de la Agencia Vasca del Agua,
IÑAKI URRIZALQUI OROZ.

Agintariak eta Langileria

Izendapenak, Egoerak  
eta Gorabeherak

URAREN EUSKAL AGENTZIA

4610

EBAZPENA, 2009ko uztailaren 20koa, Uraren Euskal 
Agentziako zuzendari nagusiarena, Maria Victoria 
Remirez de Ganuza Zabalo andrea Uraren Euskal 
Agentziako Zuzendaritza Nagusiko goi-karguduna-
ren idazkari kargutik kentzea xedatzen duena.

Euskal Funtzio Publikoari buruzko uztailaren 6ko 
6/1989 Legearen 50.2 artikuluan xedatutakoarekin bat, 
eta lege horrek ematen dizkidan eskumenez baliatuz, 
honako hau,

XEDATU DUT:

Lehenengoa.– Maria Victoria Remirez de Ganuza 
Zabalo andrea Uraren Euskal Agentziako Zuzendaritza 
Nagusiko goi-kargudunaren idazkari kargutik kentzea, 
berak hala eskatuta (U20010, 1 dotazioa), eta egindako 
lanagatik eskerrak ematea.

Bigarrena.– Kargu kentze honek 2009ko uztailaren 
20tik aurrera izango ditu administrazio-ondorioak.

Hirugarrena.– Administrazio-bidea agortzen duen 
ebazpen honen aurka berraztertzeko errekurtsoa aur-
keztu ahal zaio ebazpena eman duen organoari, ebazpe-
na Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu 
eta hilabeteko epean, edo administrazioarekiko Auzi-
errekurtsoa, ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren 
Aldizkarian argitaratu eta bi hilabeteko epean.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko uztailaren 20a.
Uraren Euskal Agentziako zuzendari nagusia,
IÑAKI URRIZALQUI OROZ.

EHAA - 2009ko abuztuak 17, astelehena  •  N.º 156 ZK.  •  BOPV - lunes 17 de agosto de 2009

2009/4610


